
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

  
 г. Белогорск  

 

«15» июля 2024                                                                                             №201 
 

 

Об организации питания в 

МАДОУ ДС №10 

 

 

 

В целях соблюдения норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и организации 

рационального и сбалансированного питания детей, нуждающихся в лечебном 

и диетическом питании, в соответствии с представленными родителями 

(законными представителями ребенка) назначениями лечащего врача в 

муниципальных образовательных организациях  города Белогорск, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1 Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей с пищевой аллергией 

на молоко и молочные продукты в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет 

(Приложение № 1). 

1.2 Делопроизводителю Горбуновой Н.А. разместить утверждённое 10-ти 

дневное меню для детей с пищевой  аллергией на молоко и молочные 

продукты на сайте образовательной организации.  

1.3 Осуществлять выдачу детям рационов питания в соответствии с 

утвержденным индивидуальным меню, под контролем ответственных 

лиц, назначенных в организации.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на кладовщика Малаховой 

Л.Г. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС №10                                                           И.В. Мазурова



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


